linea ubi dicitur fisico nostro xxti, et hoc sig+num feci.

Núm. 23. 1252, octubre, 22. Barcelona

Pere Albert és present en la sentència dictada per Guillem de Montcada,
Ramon Berenguer d’Àger i Guillem d’Anglesola, amb l’assessorament de
Guillem de Soler, canonge de Lleida, jutges assignats per Jaume I, amb motiu
de la ruptura de la treva, establerta pel rei Jaume, entre el vescomte de Car-
dona i els seus enemics.

ACA, pergamins Jaume I, carp. 89, núm. 1305. Carta partida en a, b, c.
Mides: 380 × 394 mm; i núm. 1305 duplicat. Mides: 416 × 300 mm. (Ubicació
antiga: «arm. 10 de Manresa, Sac N, núm. 305»).

Ambrosio HUICI i M. Desemparados PECOURT (ed.), Documentos de Jai-
me I de Aragón (1251-1257), Saragossa, 1978, p. 77-79, doc. núm. 602; M. del
Carmen ÁLVAREZ MÁRQUEZ, La Baronia de la Conca d’Òdena, Barcelona, 1990,
col.l. «Textos i Documents», núm. 25, p. 175-177, doc. núm. 104.

In Dei nomine. Pateat cunctis, presentibus atque futuris, quod causa vertebatur
inter dominum Iacobum, Dei gratia regem Aragonum, Maioricarum et Valencie et
comitem Barchinone et Urgelli ac dominum Montispesulani, ex una parte, et nobilem
Raimundum, vicecomitem Cardone, ex altera, coram nobilibus Guillelmo de Monte-
catano, Raimundo Berengarii de Ager et Guillelmo de Anglearia, iudicibus datis a do-
mino rege et coram assessore eorum Guillelmo de Solerio, canonico Ilerdensi, coram
quibus dominus rex libellum suum obtulit in hunc modum:

Conquerimur nos Iocobus, Dei Gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie,
comes Barchinone et Urgelli ac dominus Montispesulani, vobis Guillelmo de Monte-
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catano, Raimundo Berengarii et Guillelmo de Anglearia, iudicibus a nobis datis, de
Raimundo, vicecomite Cardone, quod cum nos dederimus treugas inter ipsum et ini-
micus suos, scilicet, Guillelmum de Cerveillo, Berengarium de Anglearia, Petrum de
Queralt, Berengarium Arnaldi de Anglearia, Petrum de Berga, Galcerandum de Pinos
et valitores et eas non servavit cum eas servare teneatur, ymo fregit eas spreto manda-
to nostro inuadendo loca et terras eorum, homines et bestias capiendo et multa alia
malifacta comittendo. Petimus ipsum condempnari et fieri iusticie complementum
secundum quod in usatico Barchinone continetur. Item petiumus condempnari quod
treugas a nobis datas inter ipsum et enimicos suos et quas decetero dabimus inter ip-
sum et inimicos suos teneat et observet. Actum est hoc II idus madii, anno Domini
MCCL secundo

Cui libello Raimundus de Cardona respondit in hunc modum:
Respondet Raimundus, vicecomes Cardone, et peticionem domini regis quod ve-